ecce de die vel tempore probastis. de luna quid vobis videtur? quomodo dicimus fuisse

creatam a principio, plcnam an minuentem? episcopi responderunt: plenam. at ille dixit:

probate quod dicitis. episcopi responderunt: scriptura divina dicente: et fecit deus duo

luminaria magna et posuit ea in firmamento caeli, sic ut luceant super terram, luminare

maius inchoationem diei, et luminare minus inchoationem noctis, quae tota nocte luceat
’

super terram, non potuit esse aliter nisi plena. Theophilus dixit: sic est verum, ergo quo-

modo fuisset creatus mundus inveniamus. responderunt: die dominico, vemo tempore, aequi-

noctio, hoc est VIII kal. Aprilis, et luna plena. episcopi dixerunt: sic ut in principio

mundus creatus est, per ipsum tempus etiam per resurrectionem dominicam redemptus

est a peccato. resurrexit itaque dominus noster Jesus Christus die dominico, vemo tempore,

in aequinoctio, luna plena. per ipsum tantummodo tempus cleincnta consurgunt. Theo-

philus dixit: ecce investigavimus quomodo in principio factus est mundus, vel a peccato

redemptus. nunc de observatione paschae agendum est, quo die aut quo tempore vel luna

pascha debeat ordinarl de die dominico quid vobis videtur? episcopi dixerunt: numquid

potest dominicus dies praeteriri, ut in co pascha minime celebretur, qui tot ac talibus

benedictionibus sanctificatus est? Theophilus episcopus dixit: quibus aut quantis bene-

dictionibus apertius dicite, ut scire possimus quas sanctificationes in eo asscritis, ut scribere

possimus. episcopi dixerunt: prima illa bencdictio est, quod in ipso tenebrae remotae sunt

et lux apparuit. secunda, quod populus Israel ex Aegypto tenebrarum velut per baptismum

fontis per mare rubrum de duro servitio fuerit liberatus. tertia, quia mandat Moyses ad

populum et dicit: observatus sit vobis dies primus et novissimus, hoc est dominicus et

sabbatum. quarta, quia centesimus decimus septimus psalmus totus de passionc et re-

surrectionc cantatur. de passionc: ‘circumdantes circumdedcrunt me. et in nomine domini

vindicabor in eis. circumdedcrunt me sicut apes favum, et Sxarserunt sicut ignis in spinis.’
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erstehang stellten weder Geistliche noch Laien an. Trotzdem nun die Mehrzahl

den 25. Mürz für das richtige Datum der Auferstehung hielt, erklärten ihn viele

Kirchenväter, wie Tertullianus 1
) und Augustinus 8

) für den Todestag Christi, ob-

gleich Letzterer ihn anderswo auch für den Tag der Empfängniss und der Auf-